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Firma  FK to  program  komputeryzujący  całą  księgowość  firm
zobowiązanych do prowadzenia ksiąg handlowych, a więc wszystkich spółek z
o.o., przedsiębiorstw indywidualnych, państwowych i spółek jawnych. Pozwala
uzyskać pełną dokumentację wymaganą przez Urzędy Skarbowe. 

Wersja programu Firma FK dla DOS jest użytkowana z powodzeniem od
12 lat w firmach o różnym profilu:  handlowym, usługowym, produkcyjnym, w
spółdzielniach mieszkaniowych.

Najnowsza  wersja  programu  pracuje  w  środowisku  MS  Windows  w
architekturze klient-serwer. Zastosowany wysokiej jakości serwer bazy danych
SQL Interbase/Firebird zapewnia bezpieczeństwo przechowywanych danych i
szybkość w dostępie do nich.

 Środowisko  Windows  dostarcza  możliwości  łatwego  eksportu  danych
programu  do  arkusza  kalkulacyjnego,  edytora  tekstów,  lub  wprost  do
dokumentu internetowego html.

Program FK zawiera wszystkie funkcje potrzebne do
prowadzenia księgowości:

☑  plan kont,  kartotekę kontrahentów, kartotekę stanowisk kosztów i zleceń
☑  księga główna
☑  dziennik zapisów księgowych
☑  drukowanie kart kontowych
☑  syntetyczne i analityczne zestawienie sald i obrotów
☑  rejestr VAT  z podziałem na dowolnie definiowane podrejestry
☑  rozrachunki z różnym poziomem szczegółowości
☑  tabelaryczne zestawienie rozrachunków z podziałem na terminy płatności
☑  definiowalne przez użytkownika  monity, noty odsetkowe, wezwania do

zapłaty, potwierdzenia sald
☑  możliwość zdefiniowania zestawień typu bilans i rachunek wyników
☑  współpraca programu z programem Kasa i zintegrowanym programem

obsługi klienta i gospodarki magazynowej Berberis.
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Cechy systemu:

☑  proste i szybkie wprowadzanie danych
☑  program jest łatwy w obsłudze i bliski codziennej praktyce księgowego
☑  bezpieczeństwo danych ( prawa dostępu operatorów, znaczniki

elektroniczne, baza danych SQL )
☑  małe wymagania sprzętowe
☑  praca w środowisku Windows
☑  możliwość pracy na serwerach Linux 

Harmonogram typowego wdrożenia programu:

☑  zapoznanie się ze sposobem prowadzenia księgowości w firmie klienta
☑  instalacja programu z testową bazą danych
☑  próbne księgowania mające na celu zapoznanie się z obsługą programu oraz

jego funkcjami
☑  konfiguracja powiązań z systemem magazynowo-handlowym i kasą.
☑  wyczyszczenie bazy danych
☑  import danych z poprzednio używanego systemu
☑  wprowadzanie danych „na czysto” pod nadzorem naszych pracowników
☑  nadzór nad systemem,  stała opieka

Wymagania sprzętowe:

☑  standardowy komputer Pentium z zegarem 400MHz lub więcej
☑  system Windows 98 SE  lub Windows XP
☑  drukarka atramentowa lub laserowa
☑  serwer sieciowy Linux lub Windows



Menu główne programu

Okno programu podczas pracy znajduje się w postaci  paska na górze
ekranu komputera, dzięki czemu jest stale dostępne nie zasłaniając przy tym
pulpitu.

Program  FK  daje  łatwy  wybór  podatnika  (  w  wersji  dla  biur
rachunkowych)  oraz  okresu  księgowego.  Dostęp  do  najczęściej  używanych
funkcji programu znajduje się w formie przycisków bezpośrednio na głównym
ekranie.

Księgowanie – praca z programem

Program  Firma FK  przechowuje wszystkie wprowadzane dokumenty w
tak  zwanym brudnopisie.  Dokumenty  te  mogą  być  dowolnie  zmieniane  lub
usuwane.  W momencie zaksięgowania wszystkim pozycjom zostaje nadany w
sposób trwały numer dziennika.

 Wszelkie zestawienia i  wydruki programu Firma FK można sporządzić
wybierając odpowiedni filtr: wszystkie dokumenty, tylko zaksięgowane, tylko
niezaksięgowane.

Przed rozpoczęciem pracy z programem Firma FK należy wybrać jednie
początkowy  okres  księgowy,  zdefiniować  plan  kont,  symbolikę  typów
dokumentów,  skonfigurować  rejestry  VAT  (  ilość,  rodzaje,  konta  księgowe
brutto, netto oraz VAT ).  W przypadku pracy z kontami zespołu 5 także należy
zdefiniować słownik stanowisk kosztów.

Poszczególni  operatorzy  Firmy  FK  mają  przydzielone  określone  prawa
dostępu do programu. Dzięki temu mają dostęp tylko do operacji właściwych
dla ich uprawnień.

Wybór księgowanego  miesiąca 

Wybór podatnika



  Plan kont

Program  FK  pozwala  na  zdefiniowanie  dowolnego  planu  kont.  Każde
konto oprócz symbolu i nazwy posiada także właściwości określające jego typ
oraz rodzaj dodatkowej analityki, o którą ma się pytać podczas wprowadzania
dekretów. Dodatkowa analityka to kartoteka kontrahentów, słownik stanowisk
kosztów i kartoteka zleceń produkcyjnych. W planie kont znajduje się także
powiązanie z pozycjami Bilans i Rachunek wyników.

Podgląd obrotówWłasciwości konta

Szybkie wyszukiwanie konta



Księgowanie - wprowadzanie dekretów

Każdy księgowany dokument składa się z dwóch części: 

 nagłówka określającego jego dowolnie definiowany rodzaj  (np. PK-polecenie
księgowania, WB-wyciąg bankowy, FA,FU,FV- faktury, RK-raport kasowy, ...
itp.), datę oraz treść 

 pozycji dokumentu zawierających dekretację (konto księgowe, kwota Wn lub
Ma, treść pozycji, kontrahent, faktura, stanowisko kosztów, numer zlecenia )

W  przypadku,  gdy  dokumenty  zostały  wprowadzone  z  niezgodnym
saldem  po  stronie  Wn  i  Ma,   program  wyświetla  stosowny  komunikat,
ostrzegając nas o błędnym księgowaniu. 

Wprowadzone zapisy

Konto, kwota oraz treść pozycji
„Dodatkowa analityka“ :

kontrahent, faktura, 
stanowisko kosztów, zlecenie 



Wydruk dokumentów księgowych:



Wydruk karty kontowej



Rozrachunki z kontrahentami:

Program Firma FK prowadzi rozrachunki według każdej faktury z osobna,
gromadząc  informację  o  niej  z  uwzględnieniem  konta  rozrachunkowego  i
numeru kontrahenta (trzy stopnie analityki: konto, kontrahent, faktura). 

Program  Firma FK pozwala  uzyskać dane o  rozrachunkach z  różnym
stopniem szczegółowości: z dokładnością do pojedynczego zapisu księgowego,
z dokładnością do jednej faktury, oraz zbiorczo dla całego kontrahenta. 



Schemat ogólny działania pakietu programów  Firma FK

    Zapraszamy 
na stronę 
www.pwsk.pl


